
Filtrace VOD

• ochrana drahých 
technických zařízení

• odstranění anorganického 
i organického znečištění

• hloubková fi ltrace vod
• recyklace šedých vod
• projekty na klíč

www.hennlich.cz/fi ltrace

FILTRACE VOD ● FILTRACE VOD ● FILTRACE VOD ● FILTRACE VOD ● FILTRACE VOD ● FILTRACE VOD

 CZ - 412 01  Litoměřice, Českolipská 9  
tel.: +420 416 711 231
fax: +420 416 711 299

e-mail: fi ltry@hennlich.cz
www.hennlich.cz/hydro-tech

HENNLICH s.r.o.

Vyžádejte si naše infomateriály:

Úpravna vody Bílý Potok je jedním ze dvou hlavních zdrojů pitné vody ve Frýdlantském 
výběžku. Předmětem projektu je rekonstrukce celé technologické linky ÚV a stavební 
rekonstrukce dotčených objektů. Navržena je celková obnova zařízení ÚV po stránce 
stavební, strojní, silnoproudé a slaboproudé. Součástí rekonstrukce jsou i úpravy na 
odběrných objektech Smědá a Hájený Potok a řešení příslušných vodojemů. Navržena je 
nezbytná dostavba objektů sloužících pro provoz. Cílem projektu je zásobování obyvatel 
kvalitní pitnou vodou splňující jakostní ukazatele, které jsou požadovány Směrnicí 98/83/
ES o jakosti vody určené pro lidskou spotřebu a vyhláškou Ministerstva zdravotnictví 
č. 252/2004 Sb., kterou se stanoví hygienické požadavky na pitnou vodu.  Projekt je 
spolufi nancován Evropskou unií – Fondem soudržnosti v rámci Operačního programu 
Životní prostředí.

Investor Frýdlantská vodárenská společnost a.s., projektant: 
Sweco Hydroprojekt a.s.

Vhodná pro použití:
v chemických provozech
v úpravnách vod
v energetice
v textilním průmyslu

 CZ - 412 01  Litoměřice, Českolipská 9  
tel.: +420 416 711 231
fax: +420 416 711 299

e-mail: hydro-tech@hennlich.cz
www.hennlich.cz/hydro-tech

HENNLICH s.r.o.

www.hennlich.cz/hydro-tech Vyžádejte si  infa a CD
o.z. HYDRO-TECH, 

CZ - 412 01 Litomìøice, Èeskolipská 9

tel.: +420 416 711 222, fax: +420 416 711 299

hydro-tech@hennlich.cz

www.hennlich.cz/hydro-tech

HENNLICH s.r.o.

o.z. HYDRO-TECH, 

CZ - 412 01 Litomìøice, Èeskolipská 9

tel.: +420 416 711 222, fax: +420 416 711 299

hydro-tech@hennlich.cz

www.hennlich.cz/hydro-tech

HENNLICH s.r.o.

www.hennlich.cz/hydro-tech

www.hennlich.cz/hydro-tech

2/2014

2/2014

Informace na www.hennlich.cz                    Vyžádejte si katalog, infa a CD

Filtrační technika v praxi Filtrační technika
Filtrační technika od firmy HENNLICH se dá využít téměř pro všechny aplikace, kde je zapotřebí filtrace kapalných médií. Výhodou filtrační techniky je velmi dobré technické řešení jak automatických systémů, tak i výměnných filtrů. Vysoká kvalita filtrační techniky je zajištěna kvalitními materiály, ze kterých jsou filtry vyrobeny. Vedle kvalitní techniky Vám nabízíme rychlé dodávky standardně používaných filtrů. Poptejte filtrační techniku u HENNLICHa! Přesvědčte se sami o kvalitě filtrační techniky a rychlosti našich dodávek.

Oblasti využití filtrační techniky od nás:
● chemický průmysl – filtrace louhů, rozpouštědel, vody, alkoholu, kyselin apod.
● farmaceutický průmysl – filtrace výtažků, vody, předfiltrace membránové filtrace apod.
● potravinářský průmysl – filtrace vína, piva, vody, džusů, limonád, olejů apod.
● biotechnologický průmysl – filtrace sér, aditiv, přepravy vody apod.
● energetika – filtrace vody, kondenzátů, odpadů apod.● petrochemický průmysl – filtrace agresivních látek, rozpouštědel, glykolů, rafinérských produktů apod.
● textilní průmysl – filtrace viskózy, celulózy, lázní na praní vláken apod.

Filtrujete kapalná média konkurenční technikou?Pošlete nám poptávku a porovnejte s naší nabídkou. Nabízíme Vám vhodnou alternativu k Vaší stávající filtrační technice nebo případně jiné řešení, které pro Vás bude nákladově efektivní.

 CZ - 412 01  Litoměřice, Českolipská 9  
tel.: +420 416 711 231
fax: +420 416 711 999

e-mail: hydro-tech@hennlich.cz
www.hennlich.cz/hydro-tech

HENNLICH s.r.o.

Jednoduchá filtrace
Efektivní filtrace = úspora nákladů

Vhodná pro použití:
v chemických provozech
v úpravnách vod
v energetice
v textilním průmyslu

o.z. HYDRO-TECH, CZ - 412 01 Litomìøice, Èeskolipská 9tel.: +420 416 711 222, fax: +420 416 711 299hydro-tech@hennlich.czwww.hennlich.cz/hydro-techHENNLICH s.r.o.

o.z. HYDRO-TECH, CZ - 412 01 Litomìøice, Èeskolipská 9tel.: +420 416 711 222, fax: +420 416 711 299hydro-tech@hennlich.czwww.hennlich.cz/hydro-techHENNLICH s.r.o.

www.hennlich.cz/hydro-tech

www.hennlich.cz/hydro-tech

2/2014

2/2014

Hydrotech_info_FILTR_TECH_AUTOM_SAMOCIST_a_JEDNODUCHE_2015_05.indd   3

11.6.2015   9:00:28

Provoz u zákazníka před dodáním fi ltrace

Zákazník řešil každé léto problém s chlazením a to na základě nedostatečně vyřešené fi ltrace chladicího zařízení. Proto musel vždy zapínat další chladící zařízení (strojní chladiče – chillery), aby došlo 
k dochlazení vody na správnou teplotu. Samozřejmě ne vždy se podařilo dosáhnout požadované teploty včas,tudíž docházelo ke značným ztrátám v produkci, jelikož výrobky tohoto zákazníka jsou velmi citlivé na dodržení teploty při výrobním procesu. Proto se také zákazník potýkal ze zvýšenými náklady na provoz těchto zařízení na dodatečné chlazení.

Situace po instalaci Vortisand® fi ltračního systému

Na základě dodaného fi ltračního řešení, zákazník po dlouhé době přečkal teplotně nadprůměrné léto bez jakýchkoliv problémů s chlazením a potažmo i s výrobou. Zákazník nemusel zapínat ani jeden strojní chladič na dochlazení výrobního procesu.
Voda vykazuje i po ročním provozu s nainstalovanou fi ltrací Vortisand® stále stejné parametry jako po spuštění fi ltračního systému. Řešení tohoto projektu implementací fi ltračního systému bylo u zákazníka vyhodnoceno a vyhlášeno jako projekt roku, jelikož od spuštění nebylo nutné do něj zasahovat ani se dále o zařízení starat.

vyhodnoceno a vyhlášeno jako projekt roku, jelikož od 

 CZ - 412 01  Litoměřice, Českolipská 9  
tel.: +420 416 711 231
fax: +420 416 711 299

e-mail: hydro-tech@hennlich.cz
www.hennlich.cz

HENNLICH s.r.o.

Informace na www.hennlich.cz Vyžádejte si  infa a CD

Filtrace pro chladicí 

okruhy

Reference aplikace fi ltračního 
systému Vortisand®

Zvýšení chladicího výkonu
Snížení energetické náročnosti
Redukce spotřeby vody
Zvýšení produktivity provozu
Snížení nákladů údržby

www.hennlich.cz/hydro-techwww.hennlich.cz/hydro-tech

o.z. HYDRO-TECH, CZ - 412 01 Litomìøice, Èeskolipská 9tel.: +420 416 711 222, fax: +420 416 711 299hydro-tech@hennlich.czwww.hennlich.cz/hydro-techHENNLICH s.r.o.

o.z. HYDRO-TECH, CZ - 412 01 Litomìøice, Èeskolipská 9tel.: +420 416 711 222, fax: +420 416 711 299hydro-tech@hennlich.czwww.hennlich.cz/hydro-techHENNLICH s.r.o.

www.hennlich.cz/hydro-tech

www.hennlich.cz/hydro-tech

2/2014

2/2014

okruhyokruhy

FASTER
5x faster
(up to 24gpm/ft2 or 60m/h)The filter’s speed is 5 times faster than media filters on high water quality applications.

STACKABLE
less space requiredThe H2F’s shallow design makes it possible to stack vessels.

BE GREEN
LEED
Credits can be achieved with Vortisand® by using less water and energy for your building.

MENŠÍ MĚRNÁ PLOCHA
až o 85 %Méně požadovaného prostoruv porovnání s jinými pískovými filtry

VYSOKÁ ÚČINNOSTaž 0,45 µm Efektivnost je 10 až 50 krát lepšív porovnání s běžnými filtry

SNÍŽENÍ ÚDRŽBYnižší nákladyKompaktní zařízení = méně částía nižší náklady 

ÚSPORA VODY
50 %
Menší spotřeba prací vodyproti klasickým pískovým filtrům

Filtrační systém pro výkon 100m3/h

Porovnání kvality vody

V levé nádobce 
voda po fi ltraci

Vstupní znečištění 
chladící vody: 11,8 
mg/l, 19,6 NTU

Výstupní parame-
try chladící vody: 
0,93 mg/l, 0,97 
NTU

Hydrotech_info_CHLADICI_OKRUHY_GREY_2014_04.indd   1

3.9.2014   12:19:04

Informace na www.hennlich.cz                    Vyžádejte si katalog, infa a CD

Automatické 
samočisticí filtry

Vhodná pro použití:
v chemických provozech
v úpravnách vod
v energetice
v textilním průmyslu

Filtrační technika v praxi Filtrační technika
Filtrační technika od firmy HENNLICH se dá využít téměř pro všechny aplikace, kde je zapotřebí filtrace kapalných médií. Výhodou filtrační techniky je velmi dobré technické řešení jak automatických systémů, tak i výměnných filtrů. Vysoká kvalita filtrační techniky je zajištěna kvalitními materiály, ze kterých jsou filtry vyrobeny. Vedle kvalitní techniky Vám nabízíme rychlé dodávky standardně používaných filtrů. Poptejte filtrační techniku u HENNLICHa! Přesvědčte se sami o kvalitě filtrační techniky a rychlosti našich dodávek.

Oblasti využití filtrační techniky od nás:
● chemický průmysl – filtrace louhů, rozpouštědel, vody, alkoholu, kyselin apod.
● farmaceutický průmysl – filtrace výtažků, vody, předfiltrace membránové filtrace apod.
● potravinářský průmysl – filtrace vína, piva, vody, džusů, limonád, olejů apod.
● biotechnologický průmysl – filtrace sér, aditiv, přepravy vody apod.
● energetika – filtrace vody, kondenzátů, odpadů apod.● petrochemický průmysl – filtrace agresivních látek, rozpouštědel, glykolů, rafinérských produktů apod.
● textilní průmysl – filtrace viskózy, celulózy, lázní na praní vláken apod.

Filtrujete kapalná média konkurenční technikou?Pošlete nám poptávku a porovnejte s naší nabídkou. Nabízíme Vám vhodnou alternativu k Vaší stávající filtrační technice nebo případně jiné řešení, které pro Vás bude nákladově efektivní.

 CZ - 412 01  Litoměřice, Českolipská 9  
tel.: +420 416 711 231
fax: +420 416 711 999 e-mail: hydro-tech@hennlich.cz

www.hennlich.cz/hydro-tech

HENNLICH s.r.o.

o.z. HYDRO-TECH, CZ - 412 01 Litomìøice, Èeskolipská 9tel.: +420 416 711 222, fax: +420 416 711 299hydro-tech@hennlich.czwww.hennlich.cz/hydro-techHENNLICH s.r.o.

o.z. HYDRO-TECH, CZ - 412 01 Litomìøice, Èeskolipská 9tel.: +420 416 711 222, fax: +420 416 711 299hydro-tech@hennlich.czwww.hennlich.cz/hydro-techHENNLICH s.r.o.

www.hennlich.cz/hydro-tech

www.hennlich.cz/hydro-tech

2/2014

2/2014

Hydrotech_info_FILTR_TECH_AUTOM_SAMOCIST_a_JEDNODUCHE_2015_05.indd   1

11.6.2015   9:02:43

www.hennlich.cz/hydro-tech

Filtrační tělesa 
a sestavy

Kvalitní tělesa za 
příznivou cenu

H2F

CLASSIC

Typ: F450 / F480 
Filtrace F450: 100 µm - 3000 µm
Filtrace F480: 50 µm - 3000 µm
Průtok:
Tlak: až do 40 bar

Aplikace:
- čistírny odpadních vod
- výroba technického sněhu
- textilní průmysl
- ocelářský průmysl atd.

Typ: F400 / F440
Filtrace: 10 µm - 1000 µm
Průtok:
Tlak: do 10 bar standard
Aplikace:

- chemický průmysl
- energetický průmysl
- textilní průmysl
- ocelářský průmysl 
- automobilový průmysl atd.

Typ: F430
Filtrace: 30 µm – 2000 µm
Průtok: až 150 m3

Tlak: do 10 bar standard

Aplikace:

- textilní průmysl
- chemický průmysl
- petrochemický průmysl
- farmaceutický průmysl atd.

a
Filtrace: sub-mikronových a koloidních 
částic

Průtok: modulární
Tlak: do 40 bar

gelové, koloidní atd.
Aplikace:
- potravinářský průmysl
- chemický průmysl
- petrochemický průmysl
- farmaceutický průmysl

Typ: Vortisand CLASSIC
Filtrace: od 0,45 µm
Průtok:
Tlak: do 6 bar standard Typ: Vortisand H2F

Filtrace: od 0,45 µm
Průtok: 68 - 545 m³/h jedním rámem
Tlak: do 6 bar standard

A FILTRAČNÍ SESTAVY

F4
50

/ F
48

0

VORTISAND

F400 / F440
F430

Automatické 

samočisticí 

Aplikace:

říčních vod
- potravinářský průmysl
- farmaceutický průmysl
- plastikářský průmysl
- energetický průmysl
- ocelářský průmysl atd.

SPECIÁLNÍ FILTRY

Nabízíme také Automatické 
samočistící filtry

Filtrační tělesa Filtrační tělesa Filtrační tělesa Filtrační tělesa 

Kvalitní tělesa za 
příznivou cenu

 CZ - 412 01  Litoměřice, Českolipská 9  

tel.: +420 416 711 222

fax: +420 416 711 299

e-mail: hydro-tech@hennlich.cz
www.hennlich.cz

HENNLICH s.r.o.

www.hennlich.cz/hydro-tech

Objevte správnou volbu
Kvalita | Výkon | Hodnota

 kvalita
 účinnost
 spolehlivost
 efektivita
 úspornost
 konzistence

www.hennlich.cz/hydro-tech

HENNLICH je výhradním prodejcem filtrace 

a filtrační techniky Graver Technologies

na českém trhu. Přinášíme Vám tak více 

než 100leté zkušenosti výrobce a pozitivní 

reference mnoha spokojených zákazníků.

Procesní filtry nabízejí vysokou kvalitu a 

výkon, cenově výhodné řešení pro průmysl, 

vysokou čistotu vody a další zásadní benefity 

v průmyslových procesech.

Špičková kvalita

● Kvalita zajištěna normou ISO 9001:2008

● Test integrity a proplach deionizovanou vodou u všech 

membránových filtrů

● Membránové filtry jsou vyráběny v čistých prostorech 

třídy ISO 7

● Pomocí LOT čísel je snadné filtr identifikovat i zpětně 

dohledat vše potřebné

Procesní filtry jsou vyvíjeny nejmodernější 

výrobní technologií.

Čistá volba

pro nápojový průmyslČistá volba

pro nápojový průmyslProduktový přehled 

• Trysky a rozprašovací systémy
• Èerpací a dávkovací technika
• Filtraèní technika
• Armatury 

www.hennlich.cz/hydro-tech
hydrotech_produktovy_prehled_brozura_2018_12.indd   1

14.09.2018   9:29:39

ochrana drahých 
technických zařízení
odstranění anorganického 
i organického znečištění
hloubková fi ltrace vod
recyklace šedých vod
projekty na klíč

PROJEKTY NA KLÍČ

Úpravna vody Bílý potok
dodávka 2 ks samočistících automatů F450 DN150 , průtok Qf = 133m3/h, 
fi ltrační síto 3 mm



• Separátor pro velké i malé 
průtoky

• Integrované praní písku

ČESLE

  HRUBÉ A JEMNÉ PŘEDČIŠTĚNÍ

ULTRAFILTRACE A DEZINFEKCE

FILTRACE A MIKROFILTRACE FILTRACE A MIKROFILTRACE

• Kompletní nabídka 
a realizace česlí

SEPARACE A PRANÍ PÍSKU

MIKROSÍTOVÝ AUTOMATICKÝ 
BUBNOVÝ FILTR

DISKOVÝ AUTOMATICKÝ FILTR
DO BETONOVÉ / NEREZOVÉ 
VANY
Ø 1700 mm a Ø 2200 mm

JEDNODUCHÉ A DUPLEXNÍ 
FILTRY

AUTOMATICKÝ SAMOČISTÍCÍ 
FILTR VAF

AUTOMATICKÉ A MANUÁLNÍ 
DISKOVÉ FILTRY
2“ až 12“ 

FLOTÁTORY A FLOTAČNÍ 
JEDNOTKY

KLASICKÁ PÍSKOVÁ FILTRACE

MIKROFILTRACE, FILTRAČNÍ 
SVÍČKY / SÁČKY

• Odstraní koloidní částice, 
mikroorganismy, bakterie 
a viry

• Nízké provozní náklady
• Široká škála materiálů

• Čištění tlakem kapaliny
• Minimální údržba

• Neovlivňuje chuť a zápach 
vody

• Nemá vliv na chemické 
složení vody

• Filtrace i během čištění

ULTRAFILTRACE

AUTOMATICKÉ 
A MANUÁLNÍ SEPARÁTORY / 
HYDROCYKLONY

AUTOMATICKÉ INTEGROVANÉ 
ZNEČIŠTĚNÍ  

AUTOMATICKÝ SAMOČISTÍCÍ 
FILTR S ELEKTROMOTOREM

KOAGULAČNÍ (ČIŘÍCÍ) 
JEDNOTKY

PÍSKOVÁ MIKROFILTRACE 
VORTISAND

DOPRAVA, LISOVÁNÍ, 
INTEGRACE14 - 144 m3/h

  HRUBÉ A JEMNÉ PŘEDČIŠTĚNÍ FILTRACE A MIKROFILTRACE

• 

• 

AUTOMATICKÝ FILTR SAB 
Schünemann
F450MINI / F450 / F450E / F480

AUTOMATICKÉ A MANUÁLNÍ 
DISKOVÉ FILTRY
2“ až 12“ 

FILTRACE A MIKROFILTRACE

14 - 144 m3/h3/h3

DEZINFEKCE UV LAMPOU

od 20 µm

od 5 µm

od 10 µm

20 - 400 µm

25 - 1000 µm

10 µm -
30 mm

40 µm -
30 mm

20 - 40 µm

od 0,45 µm

od 0,3 µm

od 0,001 µm

od 200 µm

100 µm -
70 mm

0,1 - 70 mm

0,1 - 70 mm

• Kompletní mechanické čištění 
na malém prostoru

• Kombinace fi ltračních funkcí

• Jemné předčištění
• Nízké pořizovací náklady

• Masivní konstrukce šroubu
• Velký krouticí moment

• Malé nároky na prostor
• Plně automatický chod
• Nízký vstupní tlak

• Malý rozdíl hladin
• Nízký vstupní tlak

• Jednoduchá instalace
• Ekonomické řešení

• Snadné čištění
• Univerzální použití

• Velká hustota kalu
• Spolehlivost a dlouhá životnost

• Efektivní dočištění
• Nízké provozní náklady

• Unikátní technologie na malém 
prostoru

• Nízké energetické náklady

• Ekonomické řešení
• Dlouhodobě spolehlivá fi ltrace

3 - 10 mm

• Usnadnění následné mechanické 
fi ltrace

• Vyvločkování nerozpustných 
i rozpustných látek


